
  
COMUNE DI CUMIANA 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

 

 

Prot.n. 0001493/III.13                                                                
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO - AFFIDAMENTO FUNZIONI AL SEGRETARIO COMUNALE. 
 

 
DECRETO N.  4  DEL 5 MARZO 2014 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Richiamato il Decreto n. 2 in data 26.2.2014 con cui si nominava la dipendente comunale signora 
Luciana Mollar nata a Pinerolo il 10.11.1965 Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Cumiana; 
 
Vista la nota del Segretario Comunale dottor Alberto Cane in data 3 Marzo 2014 prot. n. 
0001414/III.13 con cui venivano contestati alla suddetta dipendente comunale numerosi addebiti 
inerenti la gestione della contabilità comunale, riferiti sia alla gestione corrente che ad annualità 
pregresse, e veniva contestualmente avviato procedimento disciplinare nei confronti della stessa; 
 
Considerato che le suddette contestazioni risultano essere, ad un primo esame sommario, di 
notevole rilevanza e gravità; 
 
Ritenuto pertanto opportuno garantire il corretto svolgimento dell’azione amministrativa, 
provvedendo a sospendere con effetto immediato l’incarico di Responsabile del Servizio 
Finanziario alla signora Luciana Mollar, affidando lo stesso al Segretario Comunale dottor Alberto 
Cane, che si è reso disponibile ad assumerlo; 
  
Visto l’articolo 97 comma 4 lettera d) del D.Lgs. 267/2000 che prevede che il segretario comunale 
possa esercitare ogni altra funzione, oltre a quelle attribuite dallo stesso articolo 97, attribuitagli 
dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal Presidente della Provincia; 

 

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA 
 

1. Sono sospese con decorrenza dalla data di adozione del presente decreto e sino a nuovo 
provvedimento le funzioni e l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune 
di Cumiana sino ad oggi attribuite alla dipendente comunale signora Luciana Mollar nata a 
Pinerolo il 10.11.1965, nonché la relativa indennità di posizione organizzativa ad essa 
attribuita e connessa a tali funzioni; 

 
- 1 - 

 
 
 
 



  
COMUNE DI CUMIANA 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

 

 

Decreto n. 4/2014 
 
2. Sono attribuite al Segretario Comunale Dottor Alberto Cane nato a Torino il 7 Dicembre 

1966 le funzioni e l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Cumiana con decorrenza dalla data di adozione del presente decreto e sino a nuovo 
provvedimento; 

 
3. Si dispone la trasmissione del presente decreto alla dipendente comunale signora Luciana 

Mollar, al Segretario Comunale dottor Alberto Cane, al Revisore del Conto, al Tesoriere 
Comunale ed all’ufficio personale, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Cumiana,  5 marzo 2014 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Dott. Enrico Ricci 
 
 

________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 

Reg. Pubb. Atti n. ……………. 

 

    Copia del presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dal 6.3.2014 

    per quindici giorni consecutivi. 

    

 Cumiana, lì 6.3.2014 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               f.to Dott. Alberto Cane 

 
E’ copia conforme all’originale 

Lì,  6.3.2014 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              (Dott. Alberto Cane) 

-  2 - 

 
P.za Martiri 3 aprile 1944  n° 3 - 10040 Cumiana  (TO)  Tel. 011.9059001 – Fax 011.9050735 - P. I.V.A. 

03840780013 
e-mail : segreteria@comune.cumiana.to.it          sito internet : www.comune.cumiana.to.it 

 


